uum ut ibi: et mortaliter peccat.  
¶ Dñ dr. iiiij. q. i. Nō sane. Quic  
qd ab iusto auferit iniurio se ac  
cipit: nisi expenderet de peculio  
castrēsi: vel q̄si castrēsi: ut decla  
rat Pisanella. In peculiū. t. d.  
Anto. in. ij. pte summe: i tracta  
tu de auaritia. ¶ Sext⁹ modus  
furti dr. discipulatiu⁹. Lū alijs  
discipulus artificis aufert d̄ pe  
cunijs: vel de reb⁹ venalib⁹: ve  
lanā: granuz: aromata et hmōi:  
vt emēs aliqd pro apotecha mi  
norī p̄cio: fraudat magistrū di  
cēs q̄ maiori p̄cio emit: aut vē  
dēs p̄ maiori p̄cio: dicit minori  
p̄cio vēdidisse: furtū cōmittit et  
mortalr peccat. Facit et h̄ euā  
geliū. Abat. xxvij. Quis putas  
ē fidelis fuus et prudēs quē cō  
stituit dñs sup familiam suam.  
¶ Septim⁹ modus furti vocat  
sociatiu⁹. Lū alijs soci⁹ i mer  
cātijs vel decūnis erigēdis: ul  
tra pacta iusta fraudat sociū ac  
cipiēs ampli⁹ q̄s sibi ḡrigat: vel  
alr defraudās: furtū cōmittit et  
mortalr peccat. Et tales cōter  
sunt pditores et astuti: q̄ astutia  
i malū accipiſ: vt inquit phs. vi.  
ethy. De qb⁹ oib⁹ q̄tuor modis  
dicit Boe. Que vero pestis est  
efficacior ad nocēdū: q̄s familia  
ris inimicus. Itē iter fures: nol  
lus ita pt nocere sicut domesti  
cus latrūculus. Idē de eo q̄ re-

## Sabbato quarte' Officie.

eipit partē rei furate. ¶ Octau⁹ modus furti dī stipēdiariati⁹. Lū stipēdiarius ēt in bello iusto crīstēs: furto accipit a ciuib⁹ suc partis: vcl a rusticis: pullos: herbā: t alia notabilia: furtū cōmittit t peccat mortaliter: nec ex eusaf si dñs hoc precipiat. vt p⁹ di. viij. Que ḥ mores. ¶ Non⁹ modus furti vocat pignorati⁹. Lū alijs utif pignore accepto. vñ emolumētu⁹ epale reportat. Si hoc agif ḥ volūtate dñi ipsi us pignoris: cōmittit furtū. ff. d furtis. l. si pignore. t mortaliter peccat h̄z. s. Tho. scđa scđe. q. lxx viij. Si aut cū volūtate dñi cōmittit vſurā: nifi in his casibus cēt vſus qui ēt gratis solet ami cis cōcedi: vt libri t hmōi: vñ ni fi vſus poneret in sorte⁹: credēs q dñs rei eſſ ſc̄tētus: vel ex iusto pacto ita quenissent: qz creditor tenet oēs vſus pignoris deductis expēſis in sorte cōputare vt ait Ray. ¶ Decim⁹ modus furti dī cōmodati⁹us. Lū alijs utif re accōmodata ſibi: ad certū vſum t ad aliū utif: puta cōmodatur equ⁹ alicui vt vadat i villa. t ille vadit ad preliu⁹ vel romā: furtū cōmittit t pec- cat nifi phabiliter t sub ratiba bitione credere q dñs equi cēt contētus. ff. de furtis. l. t qui re. Insti. dc obligationib⁹ que ex fur est t latro: vt p⁹ Jo. x. Item

delicto nascuntur in. §. Furru⁹ aūt. Et si ex culpa vel dolo mi- nuereſ modatū notabiliter. vt periret: tenet dño ille: q mutu⁹ habuit. Hosti. t Bos. Et in cō modato nō trāſferit dñium: ſic i mutuo. Idē ſi modat ferram ea vel scalā ad furādū: l̄z nullu⁹ confiliū dederit: ſi fit eū furatu⁹: vt in. l. Si pignore. §. penult. ff. de furtis. ¶ Undecimus mo- dus furti vocatur depofitati⁹. Lū alijs depositarius utitur re depositata furtū cōmittit. ff. de d̄di. fur. l. Qui furtū. Hoc intel- lige qñ est expreſſe pbiſtu⁹ ne- vtatur: alias non committit fur- tū. ſi n̄ putauit dñm pmissurū ff. de furtis. l. qui t. Itē intellige- nifi deponatur qd ſtinetur nu- mero: pōdere t mensura: t non obſignetur. Hic. n. ercludūtūr fines dcpofiti: t transferit dñiu⁹ t ſic uti pōt. Si vero obſignal- vel claudit: eo ipſo videtur pbi- buiſſe nne depositari⁹ utatur nifi p̄rium dicatur expreſſe: vt. ff. de furtis. l. l̄z. §. Rei. t. l. dic. §. Qui pecuniam. t. l. Quintus. ſi per- deretur depositum ex culpa de- positarij: tenetur depositarius. ¶ Duodecimus modus furti dī prelati⁹us. Lū prelatus non curat de ouibus: vel non intrat per hostiū in officiū prelature: ſi fur est t latro: vt p⁹ Jo. x. Item

## De furto. Sermo. xxxix.

ep̄s rex ecclesiasticarū dilapidator: tanq̄z fur a suo honore ē deponēdus. r. q. ii. c. vltimo. vbi sic dī. Si q̄s ep̄s nulla necessitate ecclastice rōnis opulsus i clero suo: aut vbi forte p̄sbyi nō est. de reb̄ ecclasticis aliqd vendere p̄sumperit: t res ip̄as p̄prie ecclie restituē cogat t iudicio ep̄oꝝ deiciat: audit⁹ t quiet⁹ t tanq̄z furti aut latrocinij reus suo p̄ueſt honore. h ille. Et. xii. q. ii. c. In legib⁹. Huiusmōi puniunt atq̄z dānanc. Et notādū q̄ furtū cōmittit: nō soluz in reb⁹ notabilib⁹: sed etiaz in minimis qñ mēs ē furādi maiora: vt habet. xiiii. q. vi. c. vlti. v̄l ēt ex ablatione pue rei itelligit dñs ḡuari. *H*ec f̄. s. Doc. fa fe. q. l. vi. ar. vi. In furto puaꝝ rex aduerendum est: qđ illud qđ paꝝ est rō app̄hēdit q̄si nihil. Et iō in hūsmodi q̄ minima sunt: hō nō reputat sibi nocumētū inferri: t ille q̄ accipit pōt p̄sumē hoc nō ēē p̄volūtate ei⁹ cui⁹ ē res. Si tñ h̄z aiuz furādi t iferēdi nocumētū prio: etiā i talib⁹ minimis pōt ēē pctm̄ mortale: sic t i solo cogitat p̄ op̄f̄suꝝ. Hoc. s. doc. vbi supra ad scdm. Et ex his oib⁹ manifeste appet q̄ hmōi fures: superi⁹ specificari t occulti ablatores rex: vel iussores furtoꝝ: vel cultores t fautores t sociato-

res t alii plurcs: vt hētūr in sermone de restitutiōe vltra pctm̄ mortale: de oib⁹ tenent ad restitutiōē: q̄z vt dič. s. doc. In reb⁹ furtive ablatis semp est iniusta detētio. vnde breviter nō. fm. d. Anto. in summa q̄ fur vel ablator tenet restituere q̄z citius pōt nisi ille a quo abstuli tātūdē habuisset de suo: t nolebat: vel nō vult reddē: q̄z in tali casu nō tenet ad restitutiōē fm. Hostiē. nisi per hoc fieret alteri grauamē: peccauit tñ talis grauiter sic auferēdo: si poterat i iudicio rē suā recuperare: q̄z nō debebat si biipsi facere iustitiā: sed iuder q̄ est mister iusticie. Si aut in iudicio nō poterat rehabere v̄l ppter defectū probationū: vel ppter tyrānidē: v̄l porētiā ipi⁹. tūc nec ēt accipiendo peccauit nisi inde alijs scādalū pararet: qz. s. dabit culpa vni alteri fm. s. The. t f̄. Petrū de palu. in. iiiij. t Hēri cū de gandauo. Et hoc itellige qñ est oino cert⁹. Mā in dubio nullo mō posset vel accipe v̄l ēt retinē sic acceptā: sed restituere dī. Et hoc qđ dictū est: q̄ cū si ne scādalo alioꝝ rē sibi furataꝝ vel aliđ tāti valoris pōt accipe ab eo q̄ abstulit: qñ i iudicio recuperare nō valz: nō tenet restituē: t idē v̄l de rapina t fraudulētia: usura t alijs dānificacōib⁹ iustis

## Sabbato quarte Dñice.

**E**t qz bona fides non patitur: ut idem bis erigatur: cautum esset heredibus suis declarare: q ille non tenetur sibi per aliquem modum honestum: vel ostendere q donat ei si quid sibi debebat ille fur vel raptor: vel aliter damnificans. Pro maiori declaratioe pdicor. Nota q in septem casibz nemo sibi satissimere pot. **P**rimo qn iuridice vel aliter pot suu retrahere. i petendo ab eo qui est sibi debitor: vltipsu i iudicio ueniendo p pabationes sufficietes quas hz: et si bti fieri sperat iusticiam. Facit enim nostra ius expressuz. ar. di. ix. Si qz legibz. **S**econdo i iudicio ordinario et coi. Nemo n. p. t. e. iudic in propria causa ut habet. **L**. Ne quis in propria causa l. i. qd institutu est iuste: tuz ne fur. Ra ptoz dprehensus se excusare posset dicere: se debet hre ab illo cui furatus est: tu qz ide orient scadala et discordie: si extra ordinariu iudiciu qlibz sibi satissimere pot tu qz plus poss accipere qz qd dhabere. dicendo rem suam maioris precij qz sit: et ea quaz abstulit minoris qz sit. **T**ertio in dubio. Tuc. n. e. superioris sententia requireda: alias recipiendo cu se erponat periculo furti ex quo dubitat: peccaret grauitat. ar. xi. q. iii. Indeces est et satis ab hominabile dedecus: ut in re dubia certa defnsia. **Quarto** cum verisimile est inde scandaluz proximoz generari et grauam. **P**uta qz vlt capiet vlt creditur qz qz inoces est illud furatum fuisset. Nemo enim cu alterius iactura debet locupletari. De re.iur.libro.vi. **Quinto** quando ex hoc inimineret periculum propri fame: puta qz visumili est mari pot: qz scieter: et vt fur diligabiz: cu no possit pbarare ilu sibi e. debitor cui abstulit. ar. xii. q. i. c. Nolo ibi. Qui fidex conscientie sue negligit famam suaz nimis crudelis est. **S**exto si inimineret ei periculum proprio persone vel vite: puta qz posset accusari ut fur: qz hoc esset tentare deum. xii. q. ii. c. **Queritur**: **S**eptimio si inimineret periculum conscientie: puta: quia no credit sibi licere: sed furtum reputat: vel quia se erponit periculo periuri paratus piurare cum peteretur: potius qz dicere veritate in. ar. xxviii. q. i. §. Ex his omnibus: et trij. q. v. c. Qui periurare. **P**eccat igitur in his casibus sibi satissimens. Satisfacere autem seu restituere non tenentur: nisi plus debito accepisset: vel nisi ei no satissimedo seu restituendo vnus de quiqz ultimis piculis euenerit poss: cu

## De cōtemptu mūdi. Sermo.xl.

tamen obuiaret restituēdo.art. extra.c. Lū ex iniuncto.de noui oper.nū.ꝝ. Super eo. Et.rō bo rū est : qz sic retinens contra se vel ḥ proximū peruerteret iustitiam naturalē. Hoc dico ne ille qui detinebat alienum pscia duct⁹ restituat illud male ablatū heredib⁹: et sic bis habebit suum. Dēs igīt vos carissimi discutite conscientiā et archa memoriæ et eramineate diligenter: an in aliquo modo dicto: vel in aliquo officio. furando: et iniuste detinendo offendistis. Et si in criminē vos reperitis. disponite voluntatē et manus ad restituendū: ut sic iust⁹ deus nostri misereat hic per gratias et in celo per gloriam. Amen.

**D**ominica in passioe. De cōtemptu mūdi. Sermo.xl.

**L**oria mea nihil est.

**J**o.viii. Quā sit con-

**S**temnēda mundi gloria atqz felicitas: facile cōprehendi potest. ex cius pene infinitis pressuris ac in numeris calamitatib⁹. Inquit enim Iero.ad Heliodorum. Vbiqz gemit⁹: vbiqz luctus. et plurima mortis imago. Hoc aiaduertes Jo.euāgelistā dicebat i prima canonica.ij.c. Nolite diligē mūdū. neqz ea q̄ in mūdo sunt. trāsit eni mūdus et cōcupiscēta

eius. Quin etiā et Salomon sapientissimus eius fragilē glia; cōtéplat⁹: gemebundus aiebat. Vanitas vanitatum et oīavanas. Eccle.i. Quē versiculum si saperet qui in potentia versant̄ ut inquit Christo. In parictib⁹ suis oībus et vestibulis scriberet in domo. in foro. in egressibus. et ante oīa in consciētis suis. ut scmp eū et oculis cerneret et corde sentirent quoniā multe sunt rerū facies et imagines falsae que decipiūt incautos. H ille. vnde et si quis mundum ipsum interrogare vlleret de gloria: de pōpa: de felicitate sua. p̄in⁹rñderet. H̄lia mea nihil est. Que fuerūt verba assumpta et in euā gelio recitata. In quo tria documenta habemus. C Primus documentū: q̄ bi: q̄ nō audiūt veritatē: nec adhēret illi: ostēdunt se nō ēē et deo: sed et dyabolo. Hoc p̄z prima euāgeliij parte. ibi. Si veritatē dico etc. C Secundū documentū est: q̄ nemo d̄z q̄rerc gloriā. ppriam. sed magis gloriā tēi. P̄deret ibi. Ego non q̄ro gloriā meā etc. C Tertium documentū est: q̄ ḥ insolētes et malignātes optimū remediū ē se ab eis separare: et eoz cedē malignitati: donec furoris iper⁹trāsierit. Hoc p̄z ibi. Jesus ḡ abscondit se etc. Ipsū autē debe-

B

## Dñica in passione

nus mutari: nō curātes de mū  
do isto: s; ipz p̄tēnentes. Ad cu  
īus p̄ceptuz nos iducūt: tria vz.  
**C** P̄rimo mundi instabilitas.  
**C** Scđo mundi malignitas.  
**C** Tertio mūdi insaciabilitas.  
**C** P̄rimū iducēs ad mūdi con  
ceptū est cius instabilitas. scđm  
enī.s. Doc. sup. Jo. lec. xij. Mūdū  
dus est inordinat̄ amor: seu cu  
piditas effrenata rerum tpaliū.  
Que oia reducunt̄ ad tria. s. ho  
nores: diuitias: t delicias: put  
idē. s. doc. declarat. s; fe. q. ciiij.  
ar. iii. In corpore: tūc sic. Illud  
qđ nullā stabilitatē: nullā firmi  
tatem: nullā quietē habet in se:  
sed semper est in motu t in cor  
ruptiōe: oīno est derclinquēdū:  
contēnendū atqz fugiendū. Nā  
phs in. iij. P̄by. dicit. Mot̄ est  
act̄ ext̄is in potētia in quantū  
bmōi. Dñ in. viij. P̄bysi. dr̄ q̄  
corruptio nō est sine motu. Et i  
li. de morte t vita. Dña corrupti  
bilia sp̄ i motu sunt: t fūt: t cor  
rupunt̄. Et sic illud qđ subiacet  
motui: subiacet instabilitati. Mo  
tus at̄ ē qđruplicer. s. mot̄ violēt̄  
t talis motus est imperfect̄: qz vt  
dicit in. ij. de celo: motus violē  
tus in principio est fortior: sed i  
fine est debilior. Scđs mot̄ est  
reflexus: qui etiaz est imperfectus  
qz vt dic̄ P̄hs in. viij. P̄bysi.  
Motus reflexus nō est p̄tinu: